rerum legatarum, quando eorum possessio vacabat, videtur nullus negotiorum proprium, & etiam hereditatis, quia eam liberata a traditionis onere, fibi profuit nemini nocendo, ita Bal. notat. in d.l.f. col. 10. vers. 5. opponendo quem refert, & sequitur Curt. ibi numer. 72. ¶ Neque in huiusmodi possessionis adiectione citandus erat Ferrus, quia non possidebat, Bar. in d.l.f. nu. 16. Bal. ibidem col. 2. vers. scias tamen, nec non Deci. nu. 4. haec opinio corroborari ex his potest, que Innocentius scribit in c.e. ratione. nu. 1. de appella. inquit enim; id quod dicitur † executionem non feruato iuris ordine a lege, vel ab homine statuto, irritari debere, procedit qd certus ordo statutus procedenter est, si que omittitur, sed in casu nostro nullus statutus est ordo, ergo tenent executionis gesta, & quod ex tali immissone actuali licet nulliter facta ceneatur acquisitione possessio probatur argumento textus in l. prima. §. si vir. ff. de acquiren. possessio. ex quo Bart. & communiter doctores notant, ex contractu nullo sequuta traditione veram acquiri possessionem, quoniam res facti in infirmari nullo iure ciuii potest. Inferique ex hoc Alex. in l. quod meo. column. 4. vers. vnde dum quare. ff. co. titu. † ex causa non valida, & minus sufficiens possessionem transferri, dicens haec esse communem opinionem, quae alia communi conclusione corroboratur de qua per Bart. in l. 3. in princ. ff. de acquir. posses. & in l. sequitur §. item Labeo, & §. de illo. ff. de vñscap. & Bar. refert, & sequitur Areti. in l. 13 qui putat, in secundo nota ff. de acquiren. haeredit. Alex. conf. 146. nu. 10. & 11. vol. 5. Casiod. de restit. spoli. deci. 4. Gomes. in reg. de trien. poss. quare. 46. qd si aliqui res possesiones continui, quam recte mihi tradidram arbitrabor, que tamen non erat, acquirio ex talis continuatione possessionem, † quoniam quae ad continuandum, & conseruandum sunt, operantur ad acquirendum. l. 2. C. commu. vtrisque iudi. cum similib. quod maxime procedit in possessione, cuius continua. tio, & perseveratio animo consistit. l. 3. §. in amittend. ff. de acqui. posses. Bar. in l. eum qui. §. in popularibus nu. me. 7. ff. de iurecur.

Nec aduersari videtur, quod dicitur huiusmodi possessionem confirmandam minime esse, seu de notio dādam, immo annulandam, † cum ipse fideicommissarius predicta bona restituere teneatur heredi grauato interdicto quor. bonor. seu legato agenti quod interdiūtum licet fit adipiscendē, attamen restitutori est l. in princ. ff. quor. legato. & lvnica. C.eo. tit. & vbiq; Bar. quia hoc procederet vbi fa. cide se alterius rei detractioni locus eset, secus autem si nihil est detrahendum quod in casu nostro, præsupponitur tunc enim restitutio heredi non sit gl. in d.l. vñica in verbo ex retentione, Bar. in l. in prin. & ibi Ang. ff. quor. leg. ubi etiam Rippa. nu. 24. Alex. in d.l.f. col. 10. post Castr. Curti. ibi. num. 72. C. de editio diu Adria. toll. copioso Paris. confi. 53. nu. 113. 10 & lequen. vol. 3. eiusq; rei rationem esse dicunt, † ut euitetur circuitus inutilis & vanus, iuxta notata in l. singularia. ff. si cert. pet. quod precepit locū habere debet, ubi proceditur summarie simpliciter, & de plane sola facti veritate inspecta, cuius clausula vigore solemnitas omnis ciuilis remittitur, prout abunde de hoc scriptissimus supra decis. j. & in terminis id tradit Paris. d. confi. 53. nu. mero 115.

Non etiam ea verba obstant de quibus in sententia, videlicet detractionis detrahendis, que cum sint ablaciūi absoluti, in conditionem regulariter refoluuntur Bar. in l. ab emprione. ff. de pac. in secundo nota. l. a testatore. ff. de cond. & demon. & licet loquatur in contractibus artamen idem in iudicij dicendum est, cum a contradicibus ad iudicium argumentum valeat glo. ordinaria in authen. sacramenta puberum, in verbo contradicibus 11 in ff. & ibi Bar. C. si aduer. vendi. † conditio autem nihil ponit in effel. proinde. ff. si cer. pet. & l. cedere diem ver. vbi sub conditione ff. de verbo. signi.

Non etiam mouet quod obijcitur, missionem de facto concessam, de facto revocandam, ut Alex. concludit in d.l.f. col. 6. quia id minime procedit, quando missus petit se in possessione confirmari, ita predictam do Grinam limitat Curt. in eadem l.f. num. 85. sed in casu nostro confirmatio petitur, & missio de nouo, ergo confirmari debet, & pro hac opinione facit regula. l. §. is au tem. ff. e superfic. & l. in uitus. §. cui damus. ff. de reg. iuri. ris. cui damus actionem multo magis exceptionem, siue retentionem, arg. notato. in l. per retentionem. C. de vñsc. Dec. consil. 398. nu. 4.

Contraria opinione in casu nostro proposui de iure virorem, ex illa videlicet missione nulliter facta nullam acquisitam fuisse possessionem, & propterea confirmari non posse, seu debere, † quoniam quod nullum est rumpi, seu confirmari non potest. l. obligari. §. tutor. ff. de auto. tuto. l. nam si sub conditione. vers. post defectum. & ibi glo. ff. de iniust. rup. & irri. fac. testam. l. non dubium. C. de legi. Bald. in l. si ut proponis. 2. C. quomodo & quando iud. Imol. in terminis tenete nulliter date conf. 128. Ias. in l. 2. nu. 113. C. de iur. emphyt. post Bart. & alios ibi citatos & facit qd de testo nulo scribit Cur. iun. pf. 100. nu. 6. Secundo, quia paria sunt non fieri aliquid, vel perperam fieri. l. nulla ff. de autho. tuto. l. quoties ff. de his qui satid. cogan. at in casu nostro missio fuit nulla, & perperam facta, ergo ex ea acquiri possesso & confirmari minimi potest, argum. notato. in l. 3. §. sciendum. & l. si eum qui. ff. de donat. inter vir. & vxor. & vbi traditio, que fit propter donationem inter virum & vxorem factam, nihil ualer, nec donata ius iuris ciuilis possidere intelligitur, cum donatio huiusmodi sit nulla de iure ciuilis, si quidem † non entis nulla sunt qualitates, nulla causa, nulla substantia, nec recipit auctoritatem. c. bona. el. 1. & ibi glo. in verbo per retinum naturam. de ele. cad. dissolendum. & ibi erat pulchra gl. in verbo accufari. de desponsa. impu. Bald. in l. fi. C. si propter publi. pensita. Card. conf. 139. col. 3. Balb. in l. Celsus. col. 10. in 5. nota. ff. de vñscap.

14 Tertio, opinionem hanc confirmat, † qd non continuatio. uerum origo possesiones est exquirenda. l. c. a possidere. in princ. ff. de acqui. posses. Roma. confi. 314. col. 2. fed missio, de qua nuna agitur, vitiosa ab initio fuit, ergo confirmari nequaquam potest; quod autem inuidia fuerit & vitiosa, liquido constat, cum facta aduersus heredem condemnati fuerit, ipso non vocato, nec aliqua saltem summaria cognitione interueniente, que omnimodo interuenire debebat, Innocent. in c. quia gu. in fi. de iudi. queni refert & sequitur Ange. in l. 1. in fi. C. de iud. & in l. creditores. column. penul. in fin. C. de pignori. Alexand. in l. diuino Pio. §. in venditione. col. penit. versic. secundo fallit. ff. de re iudica. Castr. in l. postulante. in princ. ff. ad T. rebel. Felyn. in d. c. quia g. nu. 4. de judic. & in c.e. ratione nume. 10. de sappellat. Rui. confi. 102. nu. 5. volu. 5. concludentes, † qd quando sententia est lata pro aliquo, & reus condemnatus ad restitutionem moritur, huiusmodi sententia non mandabitur executioni, nisi præmissa aliquia summaria cognitione, & sic vocato herede, quo sit, ut quod admodum de facto parte non citata facta fuit predicta missio, ita reuocari de facto debeat l. 1. §. necessario. ff. si mul. uen. no. missa. fue. vbi Bart. Bal. in l. si paet quo pecnam. column. i. in quinto nota. C. de paet. & in aposti. ad eundem in l. 2. C. si prop. publ. pensita. Cur. iun. in d.l.f. paeto. num. 8. vbi responderet ad l. fin. §. fin. ff. de eo quod met. cau. Fely. confi. 49. num. 16. & seq. latissima Sigif. mon. Neapo. confi. 47. column. penul. Alexan. confi. 179. num. 8. volu. 6. Rebuc. de literis oblig. articu. 9. gl. 4. nu. 2. & 3. Idque eo maxime procedit, si iudicij confit nullam partem defendere competere, Dec. in d.l.f. paeto. num. 3. & sequen. Alexan. in d. §. in venditione. column. penit. versicul. addatis. & confi. 5. nu. 8. uol. 2. Dec. confi. 400. col. 3. in princ. Grat. resp. 50. num. 37. volu. 1.

Senatus Pedemont.

Plura cumulat Tiraquel. de legib. coannubia. in verbo contracter. num. 15. Roma. confi. 220. column. 1. Bertrand. confi. 16. numer. 8. & 9. & confi. 172. numer. 3. & & confi. 187. numer. 2. volumen. 1. Anchara. confi. 292. vbi post Bald. in l. meminerunt. C. vnde vi. dicit, 16 † quod tenebat is, qui se mitti in executionem sententie petebat, diligenter inquirere quis sit possessor, & eum facere citari, alias puniri debet, quod etia uoluit Fel. in c. cum olim. col. 9. ver. per illum tex. ostendit post Domini. in c. si in fide. ie. 6. id ipsum sequitur Hippol. in l. de unoquoque. nume. 29. ff. de re iudic. quibus accedunt, que late congerit Neuza. confi. 81. nu. 8. & pluribus sequen. Et in terminis videtur decisio Bald. in l. 1. column. 1. in princi. C. de Carbo. edic. quod si cui sine ordine decreta bonorum possessio est, tunc ea infirmando est, non autem confirmanda. hocdem dicit Fel. in c. cum olim. col. 8. circa fin. de re iudic. post Cardi. confi. 77. & Roma. confi. 79. & proprius idem Bal. confi. 135. volu. 2. expresse inquiens, ad hoc ut quis possessionem per iudicem consequatur, iudicis decretum valere requiritur, quod si non valeat, de facto missus dicitur, nec possidere dicitur, quoniam possidendi animus habere non videtur, nisi tanquam rite missus; succeditque regula l. multum C. si qui alteri vel sibi, quae est, quod potui nolui, quod uolui adimplere nequius, idem sentire etiam Bald. uiderit, in authen. ei qui. col. 6. in fin. C. de bon. authorit. iud. possiden. & ibi Saic. in 12. quest. aut enim, † missum in possessionem ex primo decreto, 17 retinere eandem possessionem ratione hy pothesce non posse, quoniam missum eo nomine non fuit. Craue. confi. 171. nu. 17. quod ego affirmare non auderem, cum adueretur ijs. quae Bar. tradit in l. 3. §. fin. in fine. ff. de acq. posses. quem sequitur Deci. confi. 449. nu. 22. Præmissis autem famulatur regula l. si mulier. §. fin. ff. de eo quod met. causa. & l. cuius bonis. ff. de curato. furof. † quam vian. sibi qui elegit, hac eidem pateat, hanc regulam ad hoc notat Dec. confi. 24. 6. nu. 6. post Bald. in l. prima in prin. in 2. nota. C. de execu. re iudicatur. vbi si creditor, qui propria auctoritate ingredi possessionem potest, si iudicem adest simpliciter, sibi preuidat. Præterea confirmari hac opinio. videtur ex Bartoli doctri. in d. l. creditore. C. de pignori. que in eum retoreturque 18 † quod is constanter affitmet, iudicem mittentem aliquem in possessionem aliquiuiscer, in executionem iudicati, idq; part. non citata; nihil operari, & licet affirmari idem Bar. videatur, possessionem tamen confirmari parte citata posse, att. men. id ipsi. m. ibi procedit, quia ex conventione possessionem propria auctoritate ingredi licebat, secus inquit ipsi. si p. opria auctoritate ingredi non potuissit, & in casu non contingit. Nam qd istis sororibus de filiis heretis ingredi possessionem rerum fideicommissarum hereditate non nobis adiuta, & sic iacent, non licuisset, tenet Bald. in l. fin. col. 1. C. de edit. Diui. Adria. tollendo. † vbi plus delinquere ait occupantem possessionem per mortem vacantem, quam qui vacantem per negligentiam occupat, quia hereditate iacente mere. & omnino vacare possessione non dicunt, cum hereditas ceptam viv. pionem compleat, & fructus acquirat. cum hereditas C. depositi. & Baldum referit, & sequitur Deci. d. confi. 400. col. 3. in prin. & confi. 424. col. 3. vers. non obstante allegata in corriarium. Rippain. c. cum ecclesia Sutrina. nu. 21. 131. de cui. posse. & proprie. † nam datus est curator hereditati iacenti, contra quem facienda est execuio iudicatu, iuxta Bar. in l. si bona in fin. C. de bon. author. iudi. pos. & Dec. d. confi. 400. col. 3. & hoc, quod felicitate rerum fideicommissarum possessionem adipisci propria auctoritate non potuerint, locum maxime haber in casu nostro, attentis illis verbis positis in sententia (detractis detrahendis) iuncta ordinatione, seu declaratione subsequuta, legitimam videlicet esse detrahendam, ex his enim verbis clare constat ipsas fideicom-

22 missarias, non esse omnino certas de proprietate, † quo casu occupare licete non potuerint res fideicommissas, vt tentit Bar. in l. 2. nu. 34. C. quando & quib. quart. pars debet. quem Aretin. refert & sequitur, in l. 3. §. incertam col. 2. ibiq; las. nu. 10. ff. de acq. pos. Alex. confi. pen. num. 2. & 3. vol. 4. Boeri. decisi. 156. nu. 2. & 3. Deci. confi. 236. nu. 9. Rui. confi. 39. numer. 4. volu. 4. Nam si cut filius ratione legitima, licet in se certa sit propria auctoritate occupare non potest possessionem vacantem rerum hereditariarum, cum sit incerta ratione loci, quia pro induiaco possidetur. l. Meius. §. duobus. ff. de lega. 2. Deci. d. confi. 236. nu. 9. Item ratione quoz fundi, quia necsunt propter as alienum ante legitimam detrahendum an tercia vel alia pars ipsi filio in fundo debeatur, teste Barto. & aliis supra adductis, & additione ad gl. in verbo exigere in l. omnimodo. C. de inoffi. test. Cur. confi. ultimo. col. fin. Rippa in l. in quar. 23 tam. num. 13. ff. ad l. Falcid. † Ita fideicommissarius etiam particularis propter eandem incertitudinem causatam ex detractione legitima, & eris alieni ratione loci, & quotz non potest propria auctoritate possesionem vacantem talium bonorum ingredi, ut correlatiuorum eadem sit dispositio l. ff. de accepti. & l. 1. C. de Cupreis. ex lucro Daph. lib. 11. qd si ingressus propria auctoritate ferit, nullam eum acquirere possessionem certum est l. 3. §. incertam ff. de acq. poss. Inno. in d. c. ex ratione nu. 1. de appell. Alex. confi. pen. nu. 2. & 3. vol. 4. imo pena amissionis fideicommissi plecitur. l. non est dubium. C. de leg. l. 1. ff. quorum lega. l. in l. ait pro. tor. §. si iudex nu. 9. ff. de re iudic. Neu. confi. 33. nu. 13. & 15. Iaco. Concenatus re non satis digesta lib. 3. suarum quest. c. 13.

24 Minime etiam obstat illud videtur, † legitimam de fideicommissis particularibus non esse detrahendam, sed ab universalibus hereditibus tantum eam debet, ut in authen. aut cum de appell. cognosc. §. haec autem dispositiūs & videtur de mente Bald. in l. 1. column. 1. ff. de rer. diuis. Castr. confi. 178. nu. 3. in antiq. quoniam in contrarium est vera & communis op. fundata in l. si ex patronis. in prin. & l. si libertus. §. libertus. ff. de bon. lib. & in l. scimus. §. sancinus. C. de inoffi. testam. & per hec iura ita sentit Bald. in l. in quartam. column. fin. ff. ad leg. Falc. & in confi. 34. num. 3. Ange. confi. 131. Aret. confi. 156. col. pen. in fin. Alex. confi. pen. num. 3. volum. 4. qui dicti hanc esse communem, & in l. in quartan. Dec. confi. 81. num. 6. vbi responder ad dictum Bald. in d. l. 1. ff. de rer. diuis. Rube. confi. 156. nu. 9. Viu. in suis comm. conci. us. in verbo legitima. col. 1. Benedi Cap. in suis regul. c. 109. num. 23. & seq. ubi ponit conclusio nem cum quinque facilius. hanc tamen intellige locu non obtinere, ubi ex alijs boni. in penes filium in situum ex substantia restatoris, falsa esset legitima, quia tunc integra legata solvantur, ita declarat Bald. Ang. & Dec. locis suis proxime adductis, & late de hoc Rippa in d. l. in quartam. num. 211. & 212. Cra. confi. 109. num. 6. Rui. confi. 27. num. 11. uolu. primo. quod refert & sequitur D. Rolla Valle, quem post hec scripta uidi con. l. 12. nu. 1. & seq.

Minus etiam impedit regul. d. s. cui damus actionem, quia ea in remedij possessoris non procedit, maxime in interdicto quorum legatorum secundum glo. in d. l. prima. in verbo multomagis. ff. de superfic. & d. s. cui damus. Postremo non etiam obstantia contraria, quia ex distinctione quae, subsequitur ad ea responsio patebit.

Quid igitur tenendum, inter tam varias & inter se pugnantes doctorum opiniones distinguendum existimo, † quod aut de ipsa naturali & actuali missione loquimur, & tunc vera est prima opinio, exactu nullo & traditione vera naturalem acquiri possessionem, quoniam res facti infirmari iure ciuii nequit. d. s. si vir. cu etiis supra allegatis, & hoc modo possidet pr. da. d. l. 5

d.l.s ex stipulatione ff. de acquiren. possesio. & l. cum querebatur C. vnde vi, unde si talis possessio incerta est per ratione loci, & quota, tunc non acquireretur d.s. incertam. Aut vero de possessione iusta & irreuocabili, ciuiles & naturales effectus producent, loquimur, & haec ex actu nullo minime acquiritur, secundum Bar. ind. § si vir. in princ. sequitur Dec. consi. 467. num. 18. imo ea reuocari & annullari potest d.l. §. sciendu. & l. si enim. & ibi glo. in verbo ciuili ff. de donatio. inter uit. & vxo improba. C. de acquiren. posses. d.l. si ex stipulatione. & l. cum querebatur. & l. s. ff. & C. quor. leg. & hoc casu adepta possesio non videtur. l. non videatur. ff. de acquiren. posses. Alexan. consi. 52. numero. 4. volum. 7. conuenientq; scripta a Cra. consi. 182. nume. 2. & de hac reuocabili possesione loquuntur iura supra pro secunda opinione adducta, nam non acquirit ex possesione nulliter facta. Ideo confundenda non est, ut erum irritanda & annullanda, ut corcludia Alex. in d.l. si finita. in princ. col. fin. in ff. & in consi. 53. num. 17. uolu. 5. ubi inquit possessionem nullam non posse pronuntiari aliquam, nisi habili causa superueniente, Ias. l. 2. numer. 113. C. de iure emphat. & dicit Angel. in d.s. quadruplici. colum. 19. vers. sed si per executorem, 26 † quod si per executorem possesio minus legitime detur, missus non incurrit pena. l. me minerint. C. vnde vi. sed expulso per appellationem succurritur, cu eni possesio istarum sororum sit iustitia, siue capta propria aut oritate fuisse, siue executor nulliter procedente, confirmari non debet, Alexand. in l. filiam fratris bus. ff. ad Trebel. Dec. in l. fin. nume. 48. C. de edit. di. ni Adri. tol. & consi. 84. co. um. 2. post Bal. in d.l. fi. col. 9. verific. iepitimo oppono. Roma. consi. 158. colum. 1. verific. tertio, quia iniuste & violenter priuatis & possessionem enim iniustam non tuerit prator. l. com. muni. §. inter pradones ff. commu. diuid. & l. 2. & 3. ff. ui. possid. d.l. in proba. C. de acquiren. posses. quinimo tenentar legatarii talia bona restituere d. l. 1. ff. & C. quorum legator. Declare consi. 243. nume. 4 & consi. 424. num. 14. & 15. & consi. 467. num. 1. 2. & sequen. vbi respondet ad obiectum de probatione iusti continentie, de qua per Bartol. & Alexan. in d.l. filiam fratribus. An autem concedenda de novo eset, dics quod non, nisi seruata forma sententiae, scilicet detrahendis, 27 videlicet iustitia, habita ratione ad omnia l. ona hereditaria, er. alieni, & aliorum oneri, de quib. in actis, quorum omnium praetextu, competere heredi potest interdictum unum quorum legatorum, iuxta Corn. cōfi. 309. colum. 4. in litera i, & r. volu. 1. Rippa in l. 1. in princ. colum. fina. ff. quorum lega. imo etiam retentio daretur, Guid. Pap. quart. 406. Et propterea Senatus in casu proposito censit ita gesta executoris invalida, tenutam sine possessionem nulliter datam, heredemq; grauati mittendum esse in possessionem bonorum fideicommissorum, & consequenter ipsas sorores esse compellendas ad restitutionem dictorum bonorum, cum fratribus perceptis a die dictae possessionis nulliter date, & sic occupatiōnis, & recte quidem secundum Gallian. in l. Centurio col. mibi 7. in princ. ff. de vulga. & pupill. subst. & facta missione hereditis, ac eidem fidibus restitutis ipsas sorores esse mittendas in possessionem bonorum fideicommissorum detrahendis, & servata forma sententiae, admittenda capitula ferri hereditatis concernientia ea quae essent deducenda.

Hinc quēsitum fuit, An satisfacto iudicato ab ipsis sororibus, & pendente termino heredi ad publicanum assignato debeat sorores indistincte mitti in possessionem bonorum fideicommissorum saitem media cautione ad formam, auth. quae supplicatio. C. de precep. imp. off. Et videbatur dicendum quod non. 28 Primo, † quia pendente assignatione ad publicandum debet in reliquis officiis iudicis conquiescere. siue pars. C. de dilatio. gloss. in cap. significasti in verbo

29 pertinere. de appellat. Secundo † quia ad impedien iūdūm adūm idem iudicatur de casu dubio, & pendeat quod de certo l. pecuniam quam ff. si cert. pera. l. sufficit & l. Julianus ff. de cōdi. indeb. ff. & in l. §. si pendeat, ad Macedo. per quā iura ita notat Dec. in l. adēta num. 60. & ibidem Curt. num. 156. C. de adēta. facit text. in l. qui seruiss. & ibi gl. fi. in ff. de cond. ca. da. Deci. consi. 107. nu. 2. In contrarium verò adducitur doctrina Bar. in d.l. Julianus in ff. quem refert & sequitur Socin. Ias. & Dec. in d.l. pecuniam, nume. 8. facitq; gloss. communiter approbat in l. 2. ff. de iure adīct. non obstant in contrarium adducta, cum cautio danda supplet pro se curitate detrahendorum. Et secundum hanc vitimam opinionem iudicauit Senatus in prædicta quēst.

S V M M A R I V M .

- 1 Constitutum confertur nullatum resoluto contractu & hypothecis, cuius est accessorium.
- 2 Preca iūm sine titulo non transfert possessionem.
- 3 Resoluto iure datoris resolutur ius acceptoris.
- 4 Precarium rei pignorata dissoluitur resoluto pignore per pecunie solutionem.
- 5 Empion non resolutur nuda voluntate post traditionem inter positam nisi actus retro simili intervenerit.
- 6 Regula. l. cum principali. ff. de reg. iur. limitatur.
- 7 Constitutum non datur accessoriū obligationis, sed traditio nis, & translationis demini. d. oq; resoluta obligatio non resolutur constitutum.
- 8 Nullitas potentis operatur a principio ad impediendū quam ex postfacto ad resolutum possessionem.
- 9 Padum resolutum viviūq; usi ueniunt tunc transfertur de minum absque traditio. iure uera vel ficta.
- 10 Enatori ius patentiū est, propter titulum emptionis quam creatoris propter pignus.

D E C I S I O XXXV.

An constitutum possessorium adiectum hypothecae bonorum censatur sublatum, resoluta hypotheca.

V L G A R I S, quidem, sed difficilis est, quēstio. An constitutum possessorium hypothecae bonorum adiectum, resolutu censatur sublatu hypotheca, ita ut ad acquirendani possessorē nō requirat actus rei o simili traditionis veræ vel fictæ. Et partes affirmatiuas tuerit regu la l. cum principali, & l. nihil dolo §. cum principali ff. de regu. iur. vbi cum principali causa non constitit, nec ea quae sequuntur locum habent, quia ea quae accessoriū locum obtinent extinguntur, cum principales resuerint per empie. l. 1. & 2. ff. de pecul. legat. & l. 3. ff. de rescind. vendit. nam eorum naturam, & qualitates sequuntur c. accessoriū de regu. iur. lib. 6. † At constitutum accessoriū est hypotheca siue contractus Bal. in l. ex testamento in ff. C. de fideicommiss. quem refert Nata. consi. 188. nu. 1. ergo annulato contractu siue hypotheca etiam annulatum censetur constitutum huic opinioni conuenient, que scribunt Alex. & ceteri doc. in l. 1. §. si vir. ff. de acquirend. posse. de constituto adiecto contractui inualido & Soci. consi. 78. col. 1. volu. 3. ‡ vbiait precarium sine titulo non transfere possessorē, quem refert Decius in d.l. cum principali num. 1. nec non Ias. in l. certi condic. §. si numos nu. 37. ff. si cert. pera. Craue. consi. 299. nu. 3. Nat. consi. 373. nume. 42. Huic: opinioni conuenient quod dicitur, ualere argumētum a destructione antecedentis. c. cum officij. de præser. Bal. in l. commentac. C. de ep. & de col. 4. li regu. lex vestigali. ff. de pign. & l. 1. C. si pignus pigr. dat. sit, † q; resolutu iure datoris resolutu ius accepte.